



PREZYDENT MIASTA SUWAŁK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 2 października 2013 r.

Szanowni Państwo

Wczoraj Rada Ministrów przyjęła załącznik nr 6 do obecnie realizowanego przez Ministerstwo Transportu, budownictwa i Gospodarki Morskiej Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015. Dzięki temu będzie możliwe ogłoszenie przetargów na budowę dwunastu obwodnic o łącznej długości 150 km. Będą one realizowane w nowej perspektywie finansowej 2014-2020.

W dokumencie tym nie znalazła się obwodnica Suwałk. Chciałbym jednak wszystkich Państwa, jeszcze raz uspokoić. Fakt, że tej ważnej dla Suwałk inwestycji, nie ma w tym dokumencie, nie znaczy, że nie zostanie ona w najbliższych latach zrealizowana.

Obwodnice, które znalazły się w rządowym załączniku, to inwestycje gotowe do realizacji. Co to oznacza? Większość z tych obwodnic posiada komplet dokumentów i pozwoleń, który pozwala już teraz ogłosić przetargi na ich realizację. Nasza obwodnica niestety jeszcze nie posiada tego „niezbędnego kompletu”.

Obecnie firma Transprojekt Gdański kończy przygotowywać projekt techniczny obwodnicy Suwałk. Ma na to czas do końca tego miesiąca. Dopiero po zatwierdzeniu tego dokumentu Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad będzie mogła wystąpić do Wojewody Podlaskiego o wydanie ZRID czyli Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej. Dopiero po otrzymaniu ZRID`u będzie można ogłosić przetarg.

Zgodnie z zapowiedziami, jakie posiadam, ma to nastąpić w połowie przyszłego roku. Jeszcze raz przypomnę, że budowę obwodnicy Suwałk potwierdzili w pismach Zbigniew Rynasiewicz, sekretarz stanu w Ministerstwie Transportu oraz Patrycja Wolińska – Bartkiewicz, podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu. Oboje zapewniają, że obwodnica Suwałk zostanie wybudowana z pieniędzy pochodzących z funduszu CEF – „Łącząc Europę” – co również zostało opublikowane na stronie internetowej ministerstwa w Dokumencie Implementacyjnym do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 roku”.

To samo, w trakcie wspólnej rozmowy, potwierdziła Wiceminister Rozwoju Regionalnego.

Mam nadzieję, że te informacje uspokoją wszystkich tych z Państwa, którym tak jak mi - bardzo zależy na jak najszybszej budowie obwodnicy Suwałk. Zapewniam, że cały czas interesuję się każdym, nawet najmniejszym postępowaniem dotyczącym tej inwestycji. Wszystkich mieszkańców Suwałk będę na bieżąco informować o przygotowaniach do realizacji naszej obwodnicy.

Czesław Reakiewicz